
科 目

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１） 経常収益

基本財産運用益 12,453,336 12,000,319 453,017

特定資産運用益 100,741,664 96,101,599 4,640,065

事業収益 247,284,175 246,950,281 333,894

事務手続料等 1,007,291 1,043,608 △ 36,317

受信障害対策料等 24,130,606 24,925,621 △ 795,015

使用料 59,775,010 59,543,612 231,398

施設管理料 48,895,527 51,325,534 △ 2,430,007

施設利用料 16,159,600 16,159,600 0

事務委託手数料 374,585 388,135 △ 13,550

受託管理施設受贈益振替額 0 4 △ 4

長期前受金取崩益 41,978,404 37,868,987 4,109,417

長期前受使用料取崩益 54,963,152 55,695,180 △ 732,028

雑　収　益 8,861,206 8,703,475 157,731

　 受取利息 6,077,325 8,436,515 △ 2,359,190

   受取配当金 2,581,276 0 2,581,276

   雑収益 202,605 266,960 △ 64,355

経常収益計 369,340,381 363,755,674 5,584,707

（２） 経常費用

事　業　費 299,473,587 293,874,058 5,599,529

受信障害対策費 3,006,160 1,663,710 1,342,450

施設維持管理費 79,038,129 68,286,667 10,751,462

減価償却費 58,537,477 62,985,554 △ 4,448,077

役員報酬 9,600,000 10,400,000 △ 800,000

給与手当 78,725,371 81,232,489 △ 2,507,118

退職給付費用等 9,715,520 8,379,735 1,335,785

福利厚生費 13,979,030 13,528,912 450,118

賃借料 12,982,200 8,887,200 4,095,000

リース料 3,340,044 2,995,038 345,006

租税公課 6,830,844 5,651,031 1,179,813

その他事業費 23,718,812 29,863,722 △ 6,144,910

管　理　費 13,768,150 16,039,133 △ 2,270,983

役員報酬 2,400,000 2,600,000 △ 200,000

給与手当 3,280,224 4,275,394 △ 995,170

租税公課 261,416 129,659 131,757

その他管理費 7,826,510 9,034,080 △ 1,207,570

経常費用計 313,241,737 309,913,191 3,328,546

評価損益等調整前
当期経常増減額

56,098,644 53,842,483 2,256,161

基本財産評価損益等 △ 3,820,000 23,530,000 △ 27,350,000

特定資産評価損益等 △ 32,892,760 111,791,000 △ 144,683,760

投資有価証券評価損益等 △ 12,794,500 7,238,550 △ 20,033,050

評価損益等計 △ 49,507,260 142,559,550 △ 192,066,810

当期経常増減額 6,591,384 196,402,033 △ 189,810,649

正味財産増減計算書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増 減



科 目

２．経常外増減の部

（１） 経常外収益

固定資産受贈益 0 1,110,439 △ 1,110,439

　管路設備受贈益 0 1,089,439 △ 1,089,439

　備品受贈益 0 21,000 △ 21,000

受取補償金 23,893,400 4,001,700 19,891,700

雑収入 9,400,870 5,383,140 4,017,730

経常外収益計 33,294,270 10,495,279 22,798,991

（２） 経常外費用

固定資産除却損 0 1,136,466 △ 1,136,466

　機械設備除却損 0 1 △ 1

　線路設備除却損 0 1,136,464 △ 1,136,464

　備品除却損 0 1 △ 1

補償移転工事関連損失 4,074,403 901,584 3,172,819

雑損失 3,145,687 479,701 2,665,986

経常外費用計 7,220,090 2,517,751 4,702,339

当期経常外増減額 26,074,180 7,977,528 18,096,652

当期一般正味財産増減額 32,665,564 204,379,561 △ 171,713,997

一般正味財産期首残高 2,381,694,070 2,177,314,509 204,379,561

一般正味財産期末残高 2,414,359,634 2,381,694,070 32,665,564

Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産受取利息 5,534 319 5,215

一般正味財産への振替額 △ 5,534 △ 323 △ 5,211

当期指定正味財産増減額 0 △ 4 4

指定正味財産期首残高 8,000,070 8,000,074 △ 4

指定正味財産期末残高 8,000,070 8,000,070 0

Ⅲ 正味財産期末残高 2,422,359,704 2,389,694,140 32,665,564

（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増 減



（単位：円）

科 目
公 益 目 的
事 業 会 計

法 人 会 計
内 部 取 引
等 消 去 合 計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１） 経常収益

基本財産運用益 0 12,453,336 0 12,453,336

特定資産運用益 98,267,531 2,474,133 0 100,741,664

事業収益 247,284,175 0 0 247,284,175

事務手続料等 1,007,291 0 0 1,007,291

受信障害対策料等 24,130,606 0 0 24,130,606

使用料 59,775,010 0 0 59,775,010

施設管理料 48,895,527 0 0 48,895,527

施設利用料 16,159,600 0 0 16,159,600

事務委託手数料 374,585 0 0 374,585

受託管理施設受贈益振替額 0 0 0 0

長期前受金取崩益 41,978,404 0 0 41,978,404

長期前受使用料取崩益 54,963,152 0 0 54,963,152

雑　収　益 7,764,854 1,096,352 0 8,861,206

受取利息 5,354,420 722,905 0 6,077,325

受取配当金 2,323,149 258,127 2,581,276

雑収益 87,285 115,320 0 202,605

経常収益計 353,316,560 16,023,821 0 369,340,381

（２） 経常費用

事　業　費 299,473,587 0 0 299,473,587

受信障害対策費 3,006,160 0 0 3,006,160

施設維持管理費 79,038,129 0 0 79,038,129

減価償却費 58,537,477 0 0 58,537,477

役員報酬 9,600,000 0 0 9,600,000

給与手当 78,725,371 0 0 78,725,371

退職給付費用等 9,715,520 0 0 9,715,520

福利厚生費 13,979,030 0 0 13,979,030

賃借料 12,982,200 0 0 12,982,200

リース料 3,340,044 0 0 3,340,044

租税公課 6,830,844 0 0 6,830,844

その他事業費 23,718,812 0 0 23,718,812

管　理　費 0 13,768,150 0 13,768,150

役員報酬 0 2,400,000 0 2,400,000

給与手当 0 3,280,224 0 3,280,224

租税公課 0 261,416 0 261,416

その他管理費 0 7,826,510 0 7,826,510

経常費用計 299,473,587 13,768,150 0 313,241,737

評価損益等調整前
当期経常増減額

53,842,973 2,255,671 0 56,098,644

基本財産評価損益等 0 △ 3,820,000 0 △ 3,820,000

特定資産評価損益等 △ 32,705,660 △ 187,100 0 △ 32,892,760

投資有価証券評価損益等 △ 11,515,050 △ 1,279,450 0 △ 12,794,500

評価損益等計 △ 44,220,710 △ 5,286,550 0 △ 49,507,260

当期経常増減額 9,622,263 △ 3,030,879 0 6,591,384

正味財産増減計算書内訳表
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで



（単位：円）

科 目
公 益 目 的
事 業 会 計

法 人 会 計
内 部 取 引
等 消 去 合 計

２．経常外増減の部

（１） 経常外収益

固定資産受贈益 0 0 0 0

　管路設備受贈益 0 0 0 0

　備品受贈益 0 0 0 0

受取補償金 23,893,400 0 0 23,893,400

雑収入 9,400,870 0 0 9,400,870

経常外収益計 33,294,270 0 0 33,294,270

（２） 経常外費用

固定資産除却損 0 0 0 0

　機械設備除却損 0 0 0 0

　線路設備除却損 0 0 0 0

　備品除却損 0 0 0 0

補償移転工事関連損失 4,074,403 0 0 4,074,403

雑損失 3,145,687 0 0 3,145,687

経常外費用計 7,220,090 0 0 7,220,090

当期経常外増減額 26,074,180 0 0 26,074,180

他会計振替前
当期一般正味財産増減額

35,696,443 △ 3,030,879 0 32,665,564

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 35,696,443 △ 3,030,879 0 32,665,564

一般正味財産期首残高 1,993,542,471 388,151,599 0 2,381,694,070

一般正味財産期末残高 2,029,238,914 385,120,720 0 2,414,359,634

Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産受取利息 0 5,534 0 5,534

一般正味財産への振替額 0 △ 5,534 0 △ 5,534

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 70 8,000,000 0 8,000,070

指定正味財産期末残高 70 8,000,000 0 8,000,070

Ⅲ 正味財産期末残高 2,029,238,984 393,120,720 0 2,422,359,704


